
Anexo ADF-08

Aprobado (d)

Ampliaciones/ 

(Reducciones) Modificado Devengado Pagado

     2,967,663,891.19 0.00                             2,967,663,891.19         763,126,268.97         740,278,832.84 2,204,537,622.22     

1,911,128,999.13     46,132,237.14-        1,864,996,761.99     446,864,386.79        432,376,185.63        1,418,132,375.20     

a1) Legislación 20,996,366.27          649,293.00             21,645,659.27          5,474,790.76            5,397,124.01            16,170,868.51         

a2) Justicia 0 0 0 0 0 0

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 159,430,959.13        482,348.87             159,913,308.00        40,167,777.53          38,806,683.00          119,745,530.47       

a4) Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 835,409,176.73        55,842,803.28-        779,566,373.45        113,399,059.52        110,663,215.38        666,167,313.93       

a6) Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 618,988,513.81        13,370,173.94        632,358,687.75        139,445,797.46        129,226,799.62        492,912,890.29       

a8) Otros Servicios Generales 276,303,983.19        4,791,249.67-          271,512,733.52        148,376,961.52        148,282,363.62        123,135,772.00       

903,095,303.69        43,584,174.34        946,679,478.03        272,755,396.80        266,129,123.16        673,924,081.23       

b1) Protección Ambiental 179,788,415.13        9,562,745.88          189,351,161.01        68036778.44 66686271.28 121,314,382.57       

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 299,954,567.92        32,431,677.00        332,386,244.92        69472566.34 67798028.7 262,913,678.58       

b3) Salud 0 0 0 0 0 0

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 72,228,182.34          407,540.56             72,635,722.90          68,267,331.32          65,885,149.97          4,368,391.58           

b5) Educación 56,581,053.21          3,877,370.49          60,458,423.70          17,837,741.62          17,744,085.71          42,620,682.08         

b6) Protección Social 294,543,085.09        2,695,159.59-          291,847,925.50        49,140,979.08          48,015,587.50          242,706,946.42       

b7) Otros Asuntos Sociales 0 0 0 0 0 0

112,358,129.76        2,548,062.80          114,906,192.56        35,113,468.28          33,380,506.95          79,792,724.28         

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 66,605,559.37          2,406,934.80          69,012,494.17          20,169,230.78          19,123,550.85          48,843,263.39         

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0 0 0 0 0

c3) Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0 0 0 0 0 0

c5) Transporte 0 0 0 0 0 0

c6) Comunicaciones 0 0 0 0 0 0

c7) Turismo 24,210,476.54          89,338.00               24,299,814.54          10,317,120.12          9,632,732.90            13,982,694.42         

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 21,542,093.85          51,790.00               21,593,883.85          4,627,117.38            4,624,223.20            16,966,766.47         

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0 0 0 0 0 0

41,081,458.61          0 41,081,458.61          8,393,017.10            8,393,017.10            32,688,441.51         

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 39,900,000.00          0 39,900,000.00          8,250,000.00            8,250,000.00            31,650,000.00         

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes 

Niveles y Ordenes de Gobierno 0 0 0 0 0 0

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 1,181,458.61            0 1181458.61 143017.1 143017.1 1,038,441.51           

858,618,801.53        0 858,618,801.53        85,469,288.51          85,469,288.53          773,149,513.02       

0 0 0 0 0 0

a1) Legislación 0 0 0 0 0 0

a2) Justicia 0 0 0 0 0 0

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 0 0 0 0 0 0

a4) Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 0 0 0 0 0 0

a6) Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 0 0 0 0 0 0

a8) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

858,618,801.53        0 858,618,801.53        85,469,288.51          85,469,288.53          773,149,513.02       

b1) Protección Ambiental 421,440,000.00        0 421,440,000.00        67,445,677.71          67,445,677.73          353,994,322.29       

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 427,178,801.53        0 427,178,801.53        18,023,610.80          18,023,610.80          409,155,190.73       

b3) Salud 0 0 0 0 0 0

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0 0 0 0 0 0

b5) Educación 0 0 0 0 0 0

b6) Protección Social 10,000,000.00          0 10,000,000.00          0 0 10,000,000.00         

b7) Otros Asuntos Sociales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0 0 0 0 0 0

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0 0 0 0 0

c3) Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0 0 0 0 0 0

c5) Transporte 0 0 0 0 0 0

c6) Comunicaciones 0 0 0 0 0 0

c7) Turismo 0 0 0 0 0 0

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0 0 0 0 0 0

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes 

Niveles y Ordenes de Gobierno 0 0 0 0 0 0

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0

3,826,282,692.72     0.00                        3,826,282,692.72     848,595,557.48        825,748,121.37        2,977,687,135.24     III. Total de Egresos (III = I + II)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)

Concepto (c)

Egresos

 Subejercicio (e) 

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del  1  de  enero  Al   31  de   Marzo  de  2024

(PESOS)


